ПРОТОКОЛ № 3

районного семинара учителей иностранных языков

от 16.03.2021

Председательствующий – Л.А. Зареченская

Присутствовали  -  22 человека.

Тема: «Проектная деятельность на уроках немецкого языка в

начальной школе как средство мотивации школьников к изучению

немецкого языка».

ПОВЕСТКА:

1. Мастер класс урока немецкого языка  на тему «Мое свободное время»

(учитель немецкого языка МБОУ Курно-Липовской СОШ  Гавриленко

Р.С.)

2. Мастер класс урока немецкого языка на тему «Моя семья» (учитель

немецкого  языка МБОУ Курно-Липовской СОШ  Михайловой Е.Г.)

3. Написание электронного письма  на английском языке  (учитель

английского языка МБОУ ТСОШ№1 Федорова Ю.А.)

4. Проектная деятельность на уроках немецкого языка в начальной школе

как средство мотивации школьников к изучению немецкого языка

(учитель  немецкого языка МБОУ Курно-Липовской СОШ  Гавриленко

Р.С.)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу мастер-класс на тему «Моя семья» подготовила учитель

немецкого языка МБОУ Курно-Липовской СОШ  Михайлова Е.Г.   Данное

занятие получило высокую оценку коллег.

По второму вопросу Мастер-класс на тему «Мое свободное время»

подготовила учитель немецкого языка МБОУ Курно-Липовской СОШ

Гавриленко Р.С.  Данное занятие получило высокую оценку коллег.

По третьему вопросу учитель  английского языка МБОУ ТСОШ№1

Федорова Ю.А.  познакомила присутствующих с изменениями в написании

электронного письма  на английском языке

По четвертому вопросу слушали учителей   немецкого языка МБОУ Курно-

Липовской СОШ  Гавриленко Р.С. и Михайлову Е.Г. по теме «Проектная

деятельность на уроках немецкого языка в начальной школе как средство

мотивации школьников к изучению немецкого языка».

РЕШИЛИ:

1. Отметить высокое мастерство выступавшего учителя, разнообразие

используемых приёмов, технических средств. Предложили

обмениваться опытом работы во время работы всех семинаров.

2. Отметить высокое мастерство выступавшего учителя, разнообразие

используемых приёмов, технических средств. Предложили

обмениваться опытом работы во время работы всех семинаров.

3. Принять к сведению изменениями в написании электронного письма

на английском языке

4. На уроках иностранных языков и во внеурочное время продолжать

совершенствовать проектную  деятельность как средство мотивации

школьников к изучению иностранного языка.

           Руководитель РМО

учителей иностранных языков          ________      Л.А.Зареченская